CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0038/2026

ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ZELÃO, WAGNER LAVA RÁPIDO, FERNANDO A.
SEME AMED FILHO, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPEZIO E BETO DO PAIOL,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras, solicitando a realização de serviços de
roçada, limpeza e manutenção na Rua Dois Lagos, localizada no Bairro dos Carolinos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a referida via se encontra
com mato alto nas laterais e necessidade de manutenção em sua extensão, conforme
demonstram as fotos anexas.

A situação tem causado transtornos aos moradores e transeuntes, comprometendo a
segurança, a visibilidade da via e a adequada circulação de pedestres e veículos. Além disso,
o acúmulo de vegetação favorece o aparecimento de insetos e animais peçonhentos,
colocando em risco a saúde pública.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências cabíveis com a maior
brevidade possível.

São Lourenço da Serra, 03 de março de 2026.

_______________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

_______________________________________    ______________________________________
     WAGNER DO LAVA RÁPIDO                           FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR                      VEREADOR

__________________________________    _____________________________________
GERSON DE CAMARGO        VAGNER NARCISO

VEREADOR                                                                 VEREADOR

__________________________________      _____________________________________
   ANDRÉ DESPEZIO      ZELÃO

VEREADOR                                                                VEREADOR

____________________________________
BETO DO PAIOL

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br